me tibi librum grandē. Grandis dicit. q̄a omnia beneficia que nobis dare potuit de<sup>9</sup> pater in eo scripta sunt. Que autē scripta sunt breuiter explanatur in titulo suo. Iesus nazaren<sup>9</sup> rex iudeor. vbi exempla imitanda pponunt. Primo em̄ dicit iesus qd̄ interpretat saluator. Ecce remissio peccōū. Math. i. Ipe em̄ saluū faciet populus suū a peccatis eorū. Si ergo saluat a peccis. igitur saluat ab eo humiliter postule<sup>9</sup> et queramus. Secdo dicit nazarenus. qd̄ interpretat floridus. vt nos similit<sup>r</sup> virtutib; floreamus. vt flores n̄ri sint flores fruct<sup>9</sup> honoris et honestat<sup>9</sup>. Tertio dicit rex a regendo. vt nos regere doceat acrus n̄ros et opera nostra. sensus. corda et corpora n̄ra Apoc. v. Fecit nos deo nostro regnū. Quarto dicit iudeor. i. p̄ficientiū. i. qui cū p̄ fide confitent<sup>r</sup> dñm suum. et q̄ humiliter p̄fiteat peccata sua. Ps. Bonū est p̄fiteri dño Iste liber script<sup>9</sup> est intus et foris. Int<sup>9</sup> donis et gratiis et virtutib;. Foris vulnerib; in corpore. Suprapositi<sup>9</sup> autē ē pulpito cruci. qz null<sup>9</sup> in ipso p̄mittit legere nisi q̄ carnē crucifigit cū vicis et occupat<sup>9</sup> cētis. Sicut eo legit Apoc. stolus q̄ dicit. Christo confixus sum cruci. Et q̄ infero qz nullus bñ vrit isto libro nisi q̄ querit saluē. floret in virtutib;. regit affectus et p̄fiteatur fidem eius.

**Dixi tertio** q̄ est tertius liber originalis et materne sanctificatiois. Et h̄ lib<sup>r</sup> ē p̄ncipiū generatiois ihu x̄pi q̄ ē ego glōsa m̄i sua b̄ndicta. de q̄ verificat illud qd̄ ipa de se ait Eccl. x. Ego q̄ vrit fructificauit suauitate odor<sup>9</sup>. Et sequit. Deo oia lib<sup>r</sup> vite Est autē liber h̄ multiplex script<sup>9</sup> digito sp̄s sancti. Iō multiplex ē lib<sup>r</sup> iste. Est em̄ mirabilis script<sup>9</sup> i sui p̄ceptioe. et in mūdū egressioe. mirabil<sup>9</sup> in p̄uersatione. et multo mirabil<sup>9</sup> in filiū cōceptioe. Duo ad p̄mū ē lib<sup>r</sup> sc̄tus. Duo ad secundū lib<sup>r</sup> sanctior. Duo ad tertium sc̄tissim<sup>9</sup>. De p̄mo scz de ei<sup>9</sup> sc̄titate p̄ceptiois et sc̄tiritatis p̄z. qz i p̄ceptioe sua et natiuitate sua ab originali peccō fuit mūdāta seu purgata et p̄sequens sc̄tificata. Fuit autē ei<sup>9</sup> sc̄tificatio excellentior. ceteris sc̄tificatioib; alior sc̄tor. Scdm̄ Tho. ij. li. di. ij. Sanctificatio est triplex. et oēs excellit sc̄tificatio marie. Maria in sc̄tificatioe ei<sup>9</sup> altior fuit ceteris. q̄a in sc̄tificatioe que fit p̄ leges cōem. originalis quidē tollit culpa. sed manet fomes fm̄ qd̄

est inclinās ad peccatū mortale veniale. Sed in sanctificatiōe in vtero nō manet fomes sicut qd est inclinans ad mortale. sed manet inclinatio fomitis ad veniale. vt i Hieremia et Jobe baptista qd peccatū actuale habuerūt nō aut mortale sed veniale. Sed in beata virgine inclinatio fomitis oīno fuit ablata ad vtrūq. Et qd plus est grā sanctificatiōis nō tūm respicit morū illicitos in ipa sed etiaz in alijs efficaciam habuit. vt quous esset pulchra tū nō posset concupisci carnaliter nec concupiscere carnaliter. Fuit qd et prima hec sanctificatio in vtero mris sue p quam fuit ab originali purgata et fomes ligat. sic qd nunq̄ ea ad peccatū impēgit. Sed scda scriptura quā scripsit spūscritūs in h libro fuit ad huc multo excellētiōr et mirabiliōr. et hec fuit in eius vite pueritate. qd multiplicibus virtutū generibz fuit ornata. De qd dicit Ambrosio. li. ij. de virginitate in hec vba. Sic nobis inq̄ tanq̄ in imagine descripta maria ex q̄ velut speculo refulget species castitatis et forma virtutis. Dūc sumat exēpla viuēdi vbi tanq̄ in exemplari magisteria expōsa sūt pbitatis qd corrigere qd fugere qd tenere debeat. oīdī. Et sequit. Primū discēdi ardor est nobilitas mēti. Quid nobilius dei mēte qd splēdidū? ea quā splēdor elegit. qd castius ea q̄ corpus sine corpis cōtagione generat. De ceteris aut virtutibz marie qd loquar. Virgo erat nō solū corpe sed etiaz mente q̄ nullo doli ambitu sincerū aduleraret affectū. Torde hūilis. s̄bo gūis. animo prudens. loquēdi parciōr. legendi studiosior. Nō in incerto diuitiaz sed in christo spem ponens. intenta operi. verēcunda fimo. cui⁹ erat. ppositum nō hoīem s̄ deum q̄rere. nullū ledere sed oībz bene velle. oībz assurgere. maioribz natu assurgere. eq̄libz nō inuidere. fugere iactantiā. rōne sequi. amare virtutē. Quā ista vultu lesit parētes. qm̄ dissensit a p̄p̄is. qm̄ fastidiuit hūmilitē. qm̄ derisit debile. qm̄ vitauit inopem. eos solos cet⁹ virozū solita inuisere q̄s misericordia nō erubescit. Nec q̄s p̄terit verecundia. nihil toruū in oculis. nihil in v̄bis procat. nihil in actu inuerecundū. Nō gestus fractior. Nō incessus insolētiōr. Non vorpetulatiōr. sed talis fuit vt ipa corporis species simulacrū fieret mēris et figura pbitatis. Tercia scriptura fuit hui⁹ libri excellentissima. qz spūscritūs scripsit in conce

ptione filij dei p quā fuit fomes ablat⁹ fm essentia et grā sup addita que flexibilitatez liberi arbitriū determinat ad bonū. qd ex tunc nullomō ad malū potuit fieri. Unde tunc pfirmata fuit sicut in via potuit fieri et ita sanctificata qd deinceps peccare non potuit. In prima sanctificatione fuit sanctificatio quo ad psonā. In scda q̄ ad materiā pro materia plis. Et ista autē sanctificatiōe cōceptionis xpi postq̄ ea filius dei inhabitare nouē mensibz dignat⁹ est fuit ad huc mirabil⁹ desēpra grāz p̄rogatiuis. qz p hāc omnes dispositiōes fomitis erāt sublata. sicut qm̄ curat morbo adhuc remanent reliquie curāde. Et cū h de directo ad diuina vt ex h licitis v̄sibz et m̄mōnialibz ea aptari eēt impossibile. Unde tunc vt dicit Thomas. Nō solū mens sed etiaz corpus eius resplēdit summa puritate. Per primā ergo excelebat omēs baptizatos. Per scdam excelebat puritatē ad eā quā habuit ante peccatū. Per terciā pfirmatiōe angelos excelebat. qm̄ illi nec crescere p̄t in p̄mio substatiali sic nec decrescere. sed b̄ta virgo potuit crescere i merito et nō decrescere. Dec Thomas.